
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

CASTEL VOLTURNO - VILLAGGIO COPPOLA - D.D. 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Viale delle Acacie n. 12 – PINETAMARE – 81030 CASTEL 
VOLTURNO – CASERTA 

Tel.: 081.509.47.16 (U.R.P.) 

081.509.51.91(Segreteria)  

C.M.: CEIC87900Q – C.F.: 93082010617 

www.iccastelvolturno.edu.it 

e-mail: ceic87900q@istruzione.it 

pec: ceic87900q@pec.istruzione.it 

Pagina Facebook: 

https://m.facebook.com/profile.php?id=100086937192583 

 

p.1 di 2 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 

Titolo del Progetto: siSTEMiAMOci 

C.U.P. C74D23001610006  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28620 

 

RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLO 

AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E/O TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI 
PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLA DIDATTICA CURRICULARE E PERCORSI CO-CURRICOLARI, COME 
POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ SVOLTE AL DI FUORI DELL’ORARIO SCOLASTICO NON COINCIDENTE 
CON L’ORARIO DI SERVIZIO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL. 

Che diventa 

AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, INTERNE O ESTERNE, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI POMERIDIANI 
NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI 
DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX ART.35 DEL CCNL 
(COLLABORAZIONE PLURIMA). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINETAMARE - C.F. 93082010617 C.M. CEIC87900Q - AFB5177 - Protocollo Generale

Prot. 0004921/U del 06/08/2024 10:26VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.iccastelvolturno.edu.it/
mailto:ceic87900q@istruzione.it
mailto:ceic87900q@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

CASTEL VOLTURNO - VILLAGGIO COPPOLA - D.D. 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Viale delle Acacie n. 12 – PINETAMARE – 81030 CASTEL 
VOLTURNO – CASERTA 

Tel.: 081.509.47.16 (U.R.P.) 

081.509.51.91(Segreteria)  

C.M.: CEIC87900Q – C.F.: 93082010617 

www.iccastelvolturno.edu.it 

e-mail: ceic87900q@istruzione.it 

pec: ceic87900q@pec.istruzione.it 

Pagina Facebook: 

https://m.facebook.com/profile.php?id=100086937192583 

 

p.2 di 2 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente Regolamento 
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto prot.n. 4906 del 02/08/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento 
 di incarichi individuali aventi ad oggetto Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

 competenze linguistiche degli studenti. TUTOR ed ESPERTI; in particolare laddove si prevede 
 che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti 
 procedure:  

a. ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra 
 Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

b. ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 
 dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 
 n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSTATATO che, per mero errore materiale, l’Avviso prot.n. 4907 del 02/08/2024 riportava nel titolo 
 AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E/O TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI 
 PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLA DIDATTICA CURRICULARE E PERCORSI CO-CURRICOLARI, 
 COME POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ SVOLTE AL DI FUORI DELL’ORARIO SCOLASTICO NON 
 COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL 
 CCNL, omettendo che lo stesso avviso era rivolto anche a docenti di altre istituzioni scolastiche in 
 regime di collaborazioni plurime; 
RITENUTO necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, in 
particolare di trasparenza, di addivenire alla RETTIFICA in autotutela del provvedimento in oggetto; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DISPONE 

Di rettificare i destinatari dell’avviso prot. n. 4907 del 02/08/2024 attraverso la modifica del titolo del 
suddetto avviso, che resta valido ed efficace: 

AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, INTERNE O ESTERNE, IN 
COLLABORAZIONE PLURIMA PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI POMERIDIANI 
NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI 
DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX ART.35 DEL CCNL 
(COLLABORAZIONE PLURIMA). 
 

Il Dirigente scolastico 
                                        Vincenzo Maiorca 

documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINETAMARE - C.F. 93082010617 C.M. CEIC87900Q - AFB5177 - Protocollo Generale

Prot. 0004921/U del 06/08/2024 10:26VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.iccastelvolturno.edu.it/
mailto:ceic87900q@istruzione.it
mailto:ceic87900q@pec.istruzione.it

		2024-08-06T10:19:46+0200
	MRCVCN62L20D643C




